

Бухгалтерский баланс
на 30 сентября 2022 г.

Организация <u>Публичное акционерное общество "Уральская кузница"</u>	Форма по ОКУД <u>0710001</u>
Идентификационный номер налогоплательщика	Дата (число, месяц, год) <u>11072022</u>
Вид деятельности <u>ковка, прессование, штамповка</u>	по ОКПО <u>7509310</u>
Организационно-правовая форма / форма собственности <u>акционерная</u>	ИНН <u>7420000133</u>
	по ОКВЭД 2 <u>25.50</u>
	по ОКПФ/ОКФС <u>1 2247/16</u>
	по ОКЕИ <u>384</u>

Единица измерения: тыс. руб.

Местонахождение (адрес) 456440, г.Чебаркуль, ул.Дзержинского, 7

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального аудитора АО "Энерджи Консалтинг"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН <u>7717149511</u>
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ОГРНИП <u>1047717034640</u>

Пояснения	АКТИВ		Код	На 30 сентября 2022г.	На 31 декабря 2021г.	На 31 декабря 2020г.
	Наименование показателя					
1	2		3	4	5	6
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ						
1.1.	Нематериальные активы		1110	555	937	4 838
	в том числе:					
	права на результаты интеллектуальной деятельности		1111	77	83	94
	компьютерные программы		1112	464	767	4 564
	прочие нематериальные активы		1113	14	87	180
2.1.	Основные средства		1150	2 168 575	2 158 017	2 359 412
	в том числе:					
	остаточная стоимость ОС, в т.ч.			1 915 233	1 899 929	2 080 492
	земельные участки и объекты природопользования		1151	644	474 059	474 059
	здания и сооружения		1152	567 837	687 857	621 287
	машины и оборудование		1153	691 370	733 461	781 071
	транспортные средства		1154	2 622	3 184	2 992
	право пользования активами		1155	152 827		
2.2.	незавершенные капитальные вложения, в том числе:		1156	253 342	258 088	278 920
	объекты незавершенного строительства			37 177	32 491	38 122
	оборудование к установке			206 566	211 991	231 221
	приобретение объектов основных средств			290	200	468
	авансовые платежи, связанные со строительством				7 140	0
	долгосрочные затраты на ремонт основных средств			9 309	6 266	9 109
3.1.	Финансовые вложения		1170	22 997 105	23 912 117	22 417 367
	в том числе:					
	вклады в уставные капиталы других организаций		1171	1	1	1
	вклады в имущество		1173	350 000		
	долгосрочные предоставленные займы		1174	22 647 104	23 912 116	22 417 366
	Отложенные налоговые активы		1180	120 921	83 452	90 546
	Прочие внеоборотные активы		1190	0	0	76 073
	Итого по разделу I		1100	25 287 156	26 154 523	24 948 236

Пояснения	АКТИВ		Код	На 30 сентября 2022г.	На 31 декабря 2021г.	На 31 декабря 2020г.
	Наименование показателя					
1	2		3	4	5	6
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ						
4.1.	Запасы		1210	5 525 421	3 809 719	3 291 096
	в том числе:					
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности		1211	1 994 125	1 864 732	921 173
	затраты в незавершенном производстве		1213	2 490 893	1 765 495	860 413
	готовая продукция и товары для перепродажи		1214	203 532	139 379	184 945
	товары отгруженные		1215	8 644	16 145	9 195
	авансовые платежи, связанные с приобретением, созданием, переработкой запасов		1217	828 227	23 968	1 315 370
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям		1220	146 535	77 020	13 832
5.1.	Дебиторская задолженность		1230	15 503 922	10 791 619	8 752 689
	в том числе:					
5.1.	долгосрочная дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются более, чем через 12 месяцев в том числе:		1231	10 625 723	8 662 489	7 161 982
	прочая дебиторская задолженность			10 625 723	8 662 489	7 161 982
5.1.	краткосрочная дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев в том числе:		1232	4 878 199	2 129 130	1 590 707
	задолженность покупателей и заказчиков			3 424 604	1 555 183	1 366 138
	задолженность дочерних обществ				243	113
	авансы выданные			61 773	64 471	10 722
	расчеты с бюджетом			922	19	157 784
	прочая дебиторская задолженность			1 390 900	509 214	55 950
3.1.	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)		1240	0	0	0
	в том числе:					
	Денежные средства и денежные эквиваленты		1250	2 285 471	120 707	86 607
	в том числе:					
	расчетные счета		1251	2 240 736	120 670	83 050
	валютные счета		1252	44 698	0	3 520
	касса		1254	37	37	37
	Прочие оборотные активы		1260	4 895	3 205	1 307
	Итого по разделу II		1200	23 466 244	14 802 270	12 145 531
	БАЛАНС		1600	48 753 400	40 956 793	37 093 767

Пояснения	Пассив		Код	На 30 сентября 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.
	Наименование показателя					
1	2		3	4	5	6
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ						
	Уставный капитал		1310	548	548	548
	Резервный капитал					
	в том числе:		1360	27	27	27
	резервы, образованные в соответствии с учредительными документами		1362	27	27	27
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)					
	в том числе:		1370	39 267 353	35 122 149	33 135 265
	убыток прошлых лет		1371			
	прибыль прошлых лет		1372	35 132 237	33 135 265	30 452 212
	прибыль (убыток) отчетного периода		1373	4 135 116	1 986 884	2 683 053
	Итого по разделу III		1300	39 267 928	35 122 724	33 135 840
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА						
	Заемные средства					
	в том числе:		1410	1 655 742	1 807 151	1 976 814
	долгосрочные кредиты		1411	1 655 742	1 807 151	1 976 814
	Отложенные налоговые обязательства		1420	163 879	151 621	152 419
	Расчеты по праву пользования долгосрочными активами (ППА)		1450	125 368		
	Итого по разделу IV		1400	1 944 989	1 958 772	2 129 233
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА						
	Заемные средства					
	в том числе:		1510	4 352 920	138 735	120 554
	краткосрочные кредиты		1511	4 352 920	138 735	120 554
	Кредиторская задолженность					
	в том числе:		1520	3 100 883	3 660 798	1 641 870
	задолженность перед поставщиками и подрядчиками		1521	619 798	840 077	535 971
	задолженность перед персоналом организации		1525	68 431	77 817	64 161
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами		1526	277 062	41 868	99 279
	задолженность по налогам и сборам		1527	260 175	194 690	93 469
	авансы полученные		1528	1 812 891	2 440 781	758 188
	прочая кредиторская задолженность		1529	62 526	65 565	90 802
	Оценочные обязательства		1540	86 681	75 764	66 270
	Итого по разделу V		1500	7 540 484	3 875 297	1 828 694
	БАЛАНС		1700	48 753 400	40 956 793	37 093 767

Руководитель

Маценко В.И.

(подпись)

(расшифровка подписи)

20

октября

20 22



Отчет о финансовых результатах

за январь-сентябрь 20 22 г.

Организация	<u>Публичное акционерное общество "Уральская кузница"</u>	Форма по ОКУД	0710002
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	11072022
Вид деятельности	<u>ковка, прессование, штамповка</u>	по ОКПО	7509310
Организационно-правовая форма / форма собственности	<u>Акционерная</u>	ИНН	7420000133
		по ОКВЭД 2	25.50
		по ОКОПФ/ОКФС	1 2247/16
		по ОКЕИ	384

Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-сентябрь 2022	За январь-сентябрь 2021
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	16 333 284	10 023 759
	в том числе:			
	выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей) на экспорт	2111	1 670 616	1 652 664
	продукции собственного производства		1 670 616	1 652 664
	покупных товаров		0	0
	выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей) на внутренний рынок	2112	14 662 668	8 371 095
	продукции собственного производства	2113	13 376 773	7 339 639
	покупных товаров	2114	137 344	13 308
	выполнения работ	2115	0	0
	прочих ТМЦ	2116	1 121 488	966 168
	оказания услуг	2117	19 223	50 162
	прочая реализация	2118	7 841	1 818
	Себестоимость продаж	2120	(12 168 096)	(8 581 513)
	в том числе:			
	себестоимость проданных на экспорт товаров, продукции, работ, услуг	2121	1 637 784	1 872 409
	продукции собственного производства		1 637 784	1 872 409
	покупных товаров		0	0
	себестоимость проданных на внутренний рынок товаров, продукции, работ, услуг	2122	10 482 574	6 727 043
	продукции собственного производства	2123	9 249 955	5 927 647
	покупных товаров	2124	130 315	14 858
	выполнения работ	2125	0	0
	прочих ТМЦ	2126	1 081 133	749 261
	оказания услуг	2127	14 152	33 575
	прочая себестоимость	2128	7 019	1 702
	резерв под обесценение запасов	2121	41 993	(17 939)
	акциз на жидкую сталь		5 745	
	Валовая прибыль (убыток)	2100	4 165 188	1 442 246
	Коммерческие расходы	2210	(827 497)	(550 691)
	Управленческие расходы	2220	(463 974)	(603 668)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	2 873 717	287 887
	Доходы от участия в других организациях	2310	0	0
	Проценты к получению	2320	2 128 505	1 070 656
	Проценты к уплате	2330	(260 296)	(101 821)
10.1.	Прочие доходы	2340	106 273	57 922
10.2.	Прочие расходы	2350	(370 525)	(259 188)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	4 477 673	1 055 456
	Налог на прибыль	2410	(899 682)	(230 932)
	в т.ч. текущий налог на прибыль	2411	(924 893)	(241 118)
	отложенный налог на прибыль	2412	25 211	10 186
10.3.	Прочее	2460	557 124	128 966
	в том числе			
	сумма доплаты (переплаты) налога на прибыль в связи с обнаружением ошибок (искажений) в предыдущие отчетные (налоговые) периоды, не влияющая на текущий налог на прибыль	2461	0	0
	прочие аналогичные платежи из прибыли	2464	0	0
	перераспределение налога на прибыль внутри консолидированной группы налогоплательщиков	2465	557 124	128 966
	Чистая прибыль (убыток)	2400	4 135 116	953 490
Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-сентябрь 2022	0
1	2	3		
	СПРАВОЧНО			
	Совокупный финансовый результат периода	2500	4 135 116	953 490
	Условный расход по налогу на прибыль		(895 535)	(211 091)
	Условный доход по налогу на прибыль			

Руководитель

В.И. Матенко
 (подпись) (расшифровка подписи)
 « 20 » октября 20 22 г.
